



Estd : 1962
NAAC 'A' Grade
MHRD-NIRF - 28th Rank

SHIVAJI UNIVERSITY, KOLHAPUR - 416 004 MAHARASHTRA

Phone : EPABX-2609000 Stat Cell : 0231-2609147.

Fax : 0091-231-2693294 website : www.unishivaji.ac.in

शिवाजी विद्यापीठ, कोल्हापूर - ४१६ ००४ - महाराष्ट्र

दूरध्वनी: (ईपीएबीएक्स) २६०९०० सांख्यिकी कक्ष : ०२३१-२६०९१४७.

फॅक्स : ००९१-२३१-२६९३२९४ E-Mail : statcell@unishivaji.ac.in

जा.क्र./शिवाजी वि./सांख्यिकी कक्ष/एआयएसएचई/ २१४

दिनांक : २७ FEB 2017

परिपत्रक

प्रति,
प्राचार्य / संचालक,
सर्व संलग्नित महाविद्यालय / मान्यताप्राप्त संस्था,

विषय : अखिल भारतीय उच्च शिक्षण सर्वेक्षण कार्यक्रम सन २०१६-१७
वेबपोर्टलवर अचूक माहिती नोंद करणेबाबत...

संदर्भ : मा.प्रो. डॉ. जसपाल एस. सन्धू, सचिव, विश्वविद्यालय अनुदान आयोग, मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार, नई दिल्ली यांचे D.O.No.F. १४-२८/२०१६(CPP-II), दिनांक २५ जानेवारी, २०१७ रोजीचे पत्र.

महोदय / महोदया,

उपरोक्त विषयास अनुसरून आपणास आदेशान्वये कळविण्यात येते की, उपरोक्त संदर्भाकिंत पत्रामध्ये मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार यांचे No.१९-१२/२०१६-Stat, दिनांक १० ऑगस्ट, २०१६ रोजीच्या पत्राचा संदर्भ देवुन मानव संसाधन विकास मंत्रालय यांनी असे नमुद केले आहे की, अखिल भारतीय उच्च शिक्षण सर्वेक्षण कार्यक्रम सन २०१५-२०१६ मध्ये विद्यापीठे व विद्यापीठांशी संलग्नित महाविद्यालयांनी सदर वेबपोर्टलवर माहिती भरण्याचे प्रमाण वाढले आहे. सन २०१५-२०१६ ची माहिती तपासत असताना असे आढळून आले की, काही संस्थानी / महाविद्यालयांनी चुकीची / विसंगत माहिती वेबपोर्टलवर नोंद केलेली आहे. सदर माहिती नोंद करते वेळी अनवधानाने अथवा माहिती काळजीपुर्वक नोंद न केल्यामुळे माहिती चुकीची अपलोड करण्यात आलेली आहे. याबाबत विश्वविद्यालय अनुदान आयोग व मानव संसाधन विकास मंत्रालय यांनी चिंता व्यक्त केलेली आहे.

सदर पत्रातील बाब गंभीर स्वरूपाची असल्याने सन २०१६-१७ मध्ये अखिल भारतीय उच्च शिक्षण सर्वेक्षण कार्यक्रम वेबपोर्टलवर माहिती नोंद करते वेळी काळजीपुर्वक व बरोबर माहिती नोंद करण्यात यावी. कारण सदरची माहिती ही सामन्य जनतेला तसेच संशोधनाच्या हेतुने व धोरणात्मक निर्णय घेण्याच्या दृष्टीने उपयोग होणार आहे. तरी महाविद्यालयांच्या AISHE व MIS नोडल अधिकारी यांनी सदरची माहिती नोंद करता काळजीपुर्वक नोंद करावी. माहिती चुकीची नोंद केल्यास त्याबाबतची सर्वस्वी जबाबदारी महाविद्यालयांची राहील याची नोंद घ्यावी.

कळावे.

आपला विश्वासू
मे

संचालक,

महाविद्यालय व विद्यापीठ विकास मंडळ



प्रो. (डॉ.) जसपाल एस. सन्धू
सचिव

Prof. Dr. Jaspal S. Sandhu
MBBS, MS (Ortho), DSM, FAIS, FASM, FAFSM, FFIMS, FAMS
Secretary



विश्वविद्यालय अनुदान आयोग
University Grants Commission

(मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Human Resource Development, Govt. of India)

बहादुरशाह ज़फ़र मार्ग, नई दिल्ली-110002
Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi-110002

Ph.: 011-23239337, 23236288,
Fax : 011-23238858, email : jssandhu.ugc@nic.in

D.O.No.F.14-28/2016(CPP-II)

25th January, 2017

Dear Sir/Madam,

This has reference to the letter No. 19-12/2016-Stat. Dated 10th August, 2016 received from Ministry of Human Resource Development, Government of India regarding All India Survey on Higher Education (AISHE) - instruction to the institutions of higher education. The MHRD collects data directly from all the Institutions of Higher Education through the AISHE. It has been informed by the MHRD that during 2015-16, the response of the institutions of higher education was very high and majority of the institutions submitted consistent data. However, while scrutinising the data for 2015-16, instances of erroneous/incorrect uploading of data by some of the institutions have been observed either inadvertently or due to lack of seriousness on the part of the individual institutions in uploading the data on AISHE portal which is a matter of concern.

All the universities are requested that utmost care is taken while uploading the data on AISHE portal in future so that the correct data is available to the general public and also for the purpose of research and taking policy decisions. Necessary instructions may also be circulated to the colleges/institutions affiliated to your esteemed university.

With kind regards,

Yours sincerely,

(Jaspal S. Sandhu)

The Vice-Chancellor
Shivaji University
Vidyanagar,
Kolhapur-416 004,
Maharashtra.